
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 01 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 02 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 04 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 09 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 10 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 11 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 12 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 13 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 14 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 15 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 16 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 17 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 18 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 19 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 
 
 
 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
RESOLUÇÃO N° 07/2024 - CMDCA 

 
 

 
O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro 

Mairinck – PR – CMDCA, em cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 
de 15 de abril de 2021. 

 
 

 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 25/09/2024, deste 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do incentivo “Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos” – referente ao 1º SEMESTRE DE 2024, repassados pelo 
fundo da infância e adolescência - FIA ao município de Conselheiro Mairinck, estado do 
Paraná; 
 
 
Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada pelo Departamento Municipal de Assistência 
Social referente a saldo superior a 30% do recurso repassado pelo FIA/PR ao FMDCA em 
conta bancária; 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 

Conselheiro Mairinck, 26 de Setembro de 2024. 
 

 
 

_______________________ 
GRACIELE VIANA 

PRESIDENTE CMDCA 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 20 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 
 
 
 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
RESOLUÇÃO N° 08/2024 - CMDCA 

 
 

 
O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro 

Mairinck – PR – CMDCA, em cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 
de 15 de abril de 2021. 

 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 25/09/2024, deste 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do repasse de recursos no formato fundo a fundo, 
como cofinanciamento “Incentivo para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares” – 
referente ao 1º SEMESTRE DE 2024, repassados pelo fundo da infância e adolescência - 
FIA ao município de Conselheiro Mairinck, estado do Paraná; 
 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 

Conselheiro Mairinck, 26 de Setembro de 2024. 
 

 
 
 
 
 

_______________________ 
GRACIELE VIANA 

PRESIDENTE CMDCA 
 

 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 21 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 
 
 
 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
RESOLUÇÃO N° 09/2024 - CMDCA 

 
 

 
O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro 

Mairinck – PR – CMDCA, em cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 
de 15 de abril de 2021. 

 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 25/09/2024, deste 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do “Incentivo CMDCA” – referente ao 1º 
SEMESTRE DE 2024, repassados pelo fundo da infância e adolescência - FIA ao 
município de Conselheiro Mairinck, estado do Paraná; 
 
 
Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada pelo Departamento Municipal de Assistência 
Social referente a saldo superior a 30% do recurso repassado pelo FIA/PR ao FMDCA em 
conta bancária; 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 

Conselheiro Mairinck, 26 de Setembro de 2024. 
 

 
 

 
_______________________ 

GRACIELE VIANA 
PRESIDENTE CMDCA 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 22 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 
 
 
 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
RESOLUÇÃO N° 10/2024 - CMDCA 

 
 

 
O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro 

Mairinck – PR – CMDCA, em cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 
de 15 de abril de 2021. 

 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 25/09/2024, deste 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do “Incentivo Atenção à Criança e 
Adolescente” – referente ao 1º SEMESTRE DE 2024, repassados pelo fundo da infância 
e adolescência - FIA ao município de Conselheiro Mairinck, estado do Paraná; 
 
 
Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada pelo Departamento Municipal de Assistência 
Social referente a saldo superior a 30% do recurso repassado pelo FIA/PR ao FMDCA em 
conta bancária; 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 

Conselheiro Mairinck, 26 de Setembro de 2024. 
 

 
 
 

_______________________ 
GRACIELE VIANA 

PRESIDENTE CMDCA 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 23 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 
 
 
 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
RESOLUÇÃO N° 11/2024 - CMDCA 

 
 

 
O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro 

Mairinck – PR – CMDCA, em cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 
de 15 de abril de 2021. 

 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 25/09/2024, deste 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do “Incentivo Apoio a Promoção dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a produtos de Higiene Íntima” – 
referente ao pagamento até 30 de junho de 2024, repassados pelo fundo da infância e 
adolescência - FIA ao município de Conselheiro Mairinck, estado do Paraná; 
 
 
Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada pelo Departamento Municipal de Assistência 
Social referente a saldo superior a 30% do recurso repassado pelo FIA/PR ao FMDCA em 
conta bancária; 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 

Conselheiro Mairinck, 26 de Setembro de 2024. 
 

 
 

_______________________ 
GRACIELE VIANA 

PRESIDENTE CMDCA 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 24 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 
 
 
 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
RESOLUÇÃO N° 12/2024 - CMDCA 

 
 

 
O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro 

Mairinck – PR – CMDCA, em cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 
de 15 de abril de 2021. 

 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 25/09/2024, deste 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do repasse de recursos no formato fundo a fundo, 
como cofinanciamento ao “Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial 
às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira 
Infância” – referente ao 2º SEMESTRE DE 2024, do município de Conselheiro Mairinck, 
estado do Paraná; 
 
 
Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada pelo Departamento Municipal de Assistência 
Social referente a saldo superior a 30% do recurso repassado pelo FIA/PR ao FMDCA em 
conta bancária; 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 

Conselheiro Mairinck, 26 de Setembro de 2024. 
 

 
_______________________ 

GRACIELE VIANA 
PRESIDENTE CMDCA 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1752 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 PÁGINA 25 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 
 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
RESOLUÇÃO N° 13/2024 - CMDCA 

 
 

O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro 
Mairinck – PR – CMDCA, em cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 
de 15 de abril de 2021. 

 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 25/09/2024, deste 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do repasse de recursos no formato fundo a fundo, 
como cofinanciamento ao “Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial 
às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira 
Infância” – referente ao 1º SEMESTRE DE 2024, do município de Conselheiro Mairinck, 
estado do Paraná; 
 
 
Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada pelo Departamento Municipal de Assistência 
Social referente a saldo superior a 30% do recurso repassado pelo FIA/PR ao FMDCA em 
conta bancária; 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 

Conselheiro Mairinck, 26 de Setembro de 2024. 
 

 
_______________________ 

GRACIELE VIANA 
PRESIDENTE CMDCA 

 


		2024-09-26T15:03:55-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




